*Et diuinacu-
li.**Inter quos
Ptolemæus
quidam:**Fidem alia
predicatione
meruisse.**Milites in
eum proni-**Variâ olim
arte conci-
liati.**Et accessit
corruptor
Meuius Pu-
dens.**Qui largiter
nummos ius
dabat, pro
sportulâ.**Et Otho ipse
animosus
largitor.**Eleciî duo
milites, alio
rum illices.**Hi variè
mouent &
alienant à
Galbâ.**Et statim
parata ma-
nus.**Indicia &
initia sedi-
tionis spreta
à Lacone.**Prædictum
Galbe dis-
crimen:*

Audiente
Othonem.

Quind con-
iuratos suos
pergit:

Páucos pro-
retantur.

Rapiunt illū
in castra.

Et admitti-
tur:

Dum alij si-
lent, alij
probant.

Ad Galbam
is nuncius.

Placuit fi-
dem cohori-
tis excaban-
ti tentari.

Alloquitur
Piso facun-
de.

Illi fidi &
proni viden-
tur.
Sed verbis.
Mittitur ad
conciliandos
alios milites.

cum hostem prædict: audiente Othonem (nam proximus adstiterat) idque ut latum est contrario, & suis cogitationibus prosperu interpretante. Nec multo post libertus Onomastus nuntiat, exspectari cum ab architecto & redemptoribus, quæ significatio coeuntum iam militum, & paratae coiurationis conuenerat. Otho, caussam digreslus requirentibus, cum emi sibi prædia vetusta suspecta, eoq. prius exploranda finxisset, innixus liberto, per Tiberianam domum in Velabrum, inde ad Miliarium aureum, sub ædem Saturni pergit. Ibi tres & viginti speculatores consalutatum Imperatorem, ac paucitate salutantium trepidum, & sellæ festinanter impositum strictis mucronibus rapiunt. Totidem fermè milites in itinere aggregantur; alij conscientia, plerique miraculo: pars clamore & gladiis, pars silentio, animos ex euentu sumuntur. Stationem in castris agebat Iulius Martialis tribunus. Is magnitudine subiti sceleris, an corrupta latius castra, ac si contrà tenderet, exitium metuens, præbuit plerisque suspicionem conscientiae. Anteposuere ceteri quoque tribuni centurionesque præsentia dubiis & honestis. Isque habitus animorum fuit, ut pessimum facinus auderent pauci; plures vellent; omnes patenterent. Ignarus interim Galba & sacris intentus, fatigabat alieni iam imperij deos: cum assertur rumor rapi in castra, incertu quem senatorem, mox Othonem esse qui raperetur. Simul ex totâ vrbe ut quisque obuius fuerat, alij formidinem augentes, quidam minora vero, ne tum quidem obliti adulatio[n]is. Igitur consultantibus placuit tentari animum cohortis, quæ in palatio statione agebat, nec per ipsum Galbam, cuius integra auctoritas maioribus remediis seruabatur: Piso pro gradibus domus vocatos, in huc modum allocutus est. *Sextus dies agitur, commilitones, ex quo ignarus futuri, & siue optandum hoc nomen siue timendum erat, Cæsar ascitus sum: quo domus nostræ aut Reip. fato, in vestrâ manu positum est. non quia, meo nomine, tristiorum casum pauam, ut qui aduersa expertus cum maxime, ducam ne secunda quidem minus discriminius habere: patris & senatus & ipsius imperij vicem doleo, si nobis aut perire hodie necesse est, aut, quod aquæ apud bonos miserum est, occidere. Solatium proximi motus habebamus, incruentam vrbe & res sine discordia translatas. Prouisum adoptione videbatur, ut ne post Galbam quidem bello locus esset. Nihil arrogabo mibi nobilitatis aut modestiae. neque enim relatu virtutum, in comparatione Othonis, opus est. Virtus, quibus solis gloriatur, euertere imperium, etiam cum amicum Imperatoris ageret. Habitune & incessu, an illo muliebri ornatu, mereretur imperium? Falluntur, quibus luxuria specie liberalitatis imponit. Perdere iste sciet, donare nesciet. Stupra nunc, & comissiones, & feminarum cætus, voluit animo. hec Principatus præmia putat, quorum libido ac voluptas, penes ipsum sit, rubor ac dedecus, penes omnes. Nemo enim unquam imperium flagitio quæsumum bonis artibus exercuit. Galbam consensus generis humani, me Galba, consentientibus vobis, (æsare dixit. Si Rsp. & senatus, & populus, vana nomina sunt: vestrâ, commilitones, interest, ne Imperatorem pessimi faciant. Legionum seditio aduersum duces suos auditæ est aliquando: vestra fides famaque, illæsa ad hunc diem mansit. & Nero quoque vos destituit, non vos Neronem. Minus XX. transfugæ & desertores, quos centurionem aut tribunum sibi eligentes nemo ferret, imperium assignabunt? Admittitis exemplum? & quiescendo commune crimèn facitis? Transcedet haec licentia in prouincias: & ad nos scelerum exitus, bellorum ad vos pertinebunt. Nec est plus quod procede Principis, quam quod innocentibus datur. sed proinde à nobis donatiuum ob fidem, quam ab aliis pro facinore accipietis.* Dilapsis speculatoribus, cetera cohors non aspernata concionantem, ut turbidis rebus euenit, timore magis, & non nullo adhuc consilio, parat signa, quod postea creditu est, insidiis & simulatione. Missus & Celsus Marius ad electos Illyrici exercitus, Vipsanij in porticu tendentes. Præceptum Amulio Sereno & Domitio Sabino primipilaribus, ut Germanicos milites è Libertatis atrio accerserent. Legioni classicæ diffidebat,